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غیـــر محرمانـــه

اینفوگرافیک  خبر آخـــر
ایمن ترین شاسی بلندهای 2022   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

 رأی دادگاه به نفع انتقال 
پیکر ابتهاج به ایران

دادگاه کلــن مجــوز لازم بــرای انتقــال پیکــر 
امیرهوشنگ ابتهاج به ایران را صادر کرد. دکتر شهرام 
ایرانبومی، کارشناس حقوق بین الملل و آشنا به دادگاه 
مربوط به تعیین تکلیف درباره پیکر مرحوم هوشنگ 
ابتهاج به اعتمادآنلاین گفت: دادگاه با پذیرش اسناد 
و مــدارک خانم یلدا ابتهــاج و برادرانش، مجوز لازم 
برای انتقال پیکر شــاعر و ترانه سرای معاصر مرحوم 

امیرهوشنگ ابتهاج به ایران را صادر کرده است. 

شکایت از خیابانی 
اســتقلال به صورت رســمی از جواد خیابانی به 
دادگاه فرهنگ و رســانه شکایت کرد. جواد خیابانی 
چنــد روز پیــش در یک برنامــه تلویزیونی از قول 
مرحوم همایون بهزادی نقل کرد بازیکنان استقلال 
قبل از دربــی دوپینگ کرده بودنــد، موضوعی که 
باعث شد پیشکسوتان استقلال موضع گیری تندی 
علیه جواد خیابانی داشته باشند. حالا همین موضوع 
باعث شکایت رسمی استقلال از جواد خیابانی شده 
و آبی ها قرار است با مستندات لازم به دادگاه بروند. 

توقیف شناور 
رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف یک فروند 
شــناور لنج حامل بیش از ۱۴۷ هزار لیتر سوخت قاچاق 
در آب های جزیره قشم و دستگیری ۷ نفر از قاچاقچیان 
سوخت توسط دریابانی خبر داد. مجتبی قهرمانی اظهار 
داشــت: به دســتور دادســتان عمومی و انقلاب قشم، 
ماموران پایگاه دریابانی مستقر در این جزیره حین پایش 
و نظارت حوزه اســتحفاظی، ضمن شناسایی یک فروند 
شــناور لنج حامل ۱۴۷ هزار و هشــتصد لیتر سوخت 
قاچاق، نسبت به توقیف آن اقدام کردند. این مقام قضائی 
تصریح کرد: قاچاقچیان قصد داشتند با تغییر در ساختار 
شناور مذکور و جاسازی مخزن سوخت در عرشه آن، این 
محموله بزرگ گازوئیل قاچاق را از مرزهای آبی کشــور 
خارج کنند که خوشــبختانه با اقــدام به موقع نیروهای 
دریابانی، شــناور مورد نظر، توقیف و قاچاقچیان سوخت 

در تحقق نیات مجرمانه خود ناکام ماندند.

حادثه تلخ برای ملی پوش کشور
ملــی پــوش وزن ۷۵-  کیلوگــرم کاراته طبق 
تشخیص پزشکان دچار شکســتگی دیواره داخلی 
کاسه چشم راســت شده و باید تحت عمل جراحی 
قــرار بگیــرد. علی اصغــر آســیابری نماینده وزن 
۷۵-  کیلوگرم تیم ملی کاراته مردان کشــورمان در 
چارچوب پنجمین دوره بازی های کشور های اسلامی 
به مصاف حریفان خــود رفت. وی در مبارزه پایانی 
۷ بر صفر برابر »آنــاس عالمی« از مراکش باخت و 

سومین نقره تیم کشورمان را کسب کرد. 

 دستگیری 28 عضو یک گروه 
به ظاهر توریستی

رئیس مرکز حفاظت و اطلاعــات قوه قضائیه از 
دســتگیری ۲۸ نفر از اعضای یک مجموعه به ظاهر 
توریســتی که دارای نمادهای شیطان پرستی بودند 
خبر داد. حجت الاسلام والمسلمین عبداللهی رئیس 
مرکز حفاظــت و اطلاعات قوه قضائیه در جلســه 
شورای عالی قضائی، از دستگیری ۲۸ نفر از اعضای 
یک مجموعه به ظاهر توریستی که دارای نمادهای 
شیطان پرســتی بوده و همزمان با شــب تاسوعای 
ســال جــاری، در یکی از مناطق شــمالی کشــور 
مرتکب مســائل غیر اخلاقی نامشــروع شدند خبر 
داد. وی افزود: پس از دســتگیری این افراد، تعداد 
قابل توجهی بی ســیم، کتب ضاله، لوح های فشرده 
مستهجن و حاوی مسائل تبلیغی و همچنین ادوات 

ساخت مشروبات الکلی نیز ضبط شد. 

 انهدام ۳ باند جعل مدارک 
دانشگاه آزاد

رئیــس مرکز حراســت دانشــگاه آزاد گفت: در 
طی یک سال گذشــته بالغ بر ۳ باند جعل مدارک 
دانشگاه توســط مرکز حراست شناسایی و با تلاش 
و پیگیــری مراجــع امنیتی، انتظامی شناســایی و 
متلاشــی شــد. محمدجواد فرهنگ با بیان اینکه 
متأسفانه فضای مجازی و ارتباطات اینترنتی زمینه 
انواع کلاهبرداری ها را در کشــور بــه وجود آورده 
اســت، گفت: موضوع بحث جعل و سوء استفاده از 
مدارک تحصیلی از زمان تشکیل مؤسسات آموزشی 
وجود داشته و سابقه زیادی دارد؛ اما امروزه به خاطر 
گســتردگی ارتباطــات در حوزه فضــای مجازی و 
اینترنت، ایــن موضوع خیلی ملموس تر و بیشــتر 
شده اســت، چرا که منافع مالی گسترده ای را برای 

سوءاستفاده گران این عرصه فراهم می کند. 

مهلت  رو به اتمام است
نماینده مجلس خواهان تعیین تکلیف معرفی وزیر 
تعاون و تفکیک وزارت صمت از سوی دولت و مجلس 
شد. علی بابایی کارنامی در نشست علنی دیروز )سه 
شنبه، یکم شــهریورماه( مجلس شورای اسلامی در 
تذکری با اشــاره به مهلت معرفی وزیر پیشــنهادی 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، گفت: مهلت 
معرفی وزیر پیشــنهادی وزارت تعاون ۲۴شــهریور 
به اتمام می رســد، ایــن روزها واحدهــای تولیدی 
و کارگران شــرایط خوبی ندارند و اخبــار خوبی از 
واحدهای تولیدی به گوش نمی رسد، شفارود و نکاچو 
در مازندران را مثال می زنم که شرایط خوبی ندارند.  

فـــرارو

آرمان ملــی: تورج نصــر بازیگــر و دوبلور 
پیشکســوت گفت: به نظر من ســریال ســلمان 
فارســی شــگفت انگیــز خواهد شــد، بهترین 
هنرپیشه های سینما و تلویزیون در این اثر حضور 
دارند، نزدیک به دو سال است که این پروژه آغاز 
شــده و می توانم بگویم در کنار زیبایی و جذابیت 
پروژه بســیار سختی است.تورج نصر در گفت وگو 
بــا میزان پیرامــون فعالیت های خــود در عرصه 
بازیگری گفت: در حال حاضر در رادیو مشــغول 
برنامه تلویزیونی »کوی نشاط« هستم، این برنامه 
سال هاســت که به پخش خــود ادامه می دهد و 
همچنان پنجشــنبه ها از رادیو ایــران روی آنتن 
می رود. وی درباره حضور در ســریال »ســلمان 
فارسی« اضافه کرد: این روزها همچنین مشغول 
بازی در سریال »ســلمان فارسی« به کارگردانی 
داوود میرباقری هســتم، البته فعلا پروژه به مدت 
دو ماه برای استراحت عوامل تعطیل شده است و 
بعــد از این زمان بار دیگر تولید ادامه پیدا خواهد 
کرد. نصر درباره تجربه حضور در سریال »سلمان 
فارســی« افزود: حضــورم در این ســریال برایم 
بی نظیر بوده است، مگر می شود با داوود میرباقری 
کار کنیــد و لذت نبرید، از نظر من این ســریال 
بزرگترین و موفق ترین ســریال تاریخی تلویزیون 

خواهد شد.
ساخت ســلمان فارسی سخت اما جذاب 

است
وی در همیــن رابطــه ادامــه داد: به نظر من 
سریال سلمان فارســی شگفت انگیز خواهد شد، 
بهترین هنرپیشه های ســینما و تلویزیون در این 
اثر حضور دارند، نزدیک به دو ســال است که این 
پروژه آغاز شــده و می توانم بگویم در کنار زیبایی 
و جذابیت پروژه بسیار سختی است. نصر پیرامون 
به روز بودن پروســه تولید سریال سلمان فارسی 
اضافه کرد: طبیعتا ما نمــی توانیم خودمان را با 
تولیدات روز جهانی مقایســه کنیم زیرا امکانات 

متفاوتی داریم اما بــا نظر به امکانات موجود این 
سریال بسیار عالی ساخته می شود، سلمان فارسی 
لوکیشــن های فراوانی دارد، در ســاخت دکور و 
لباسش دقت بی نظیری شده و از لحاظ کارگردانی 
و فیلمنامــه حرف ندارد.این بازیگر و صداپیشــه 
پیشکســوت دربــاره ادامه حضورش در ســریال 
سلمان فارسی تاکید کرد: به احتمال فراوان من تا 
پایان پروژه در کنار این اثر خواهم بود و قرار است 
دو نقش را بازی کنم، نقشــم در این پروژه بسیار 
متفاوت است و برای داوود میرباقری مهم است که 
بازیگرانش در یک نقش تکرار نشوند. نصر همکاری 
با میرباقری را اینگونه توصیف کرد: من لحظه به 
لحظه از داوود میرباقری کار یاد می گیرم، در این 
پروژه نکات بســیار به تجربیات من اضافه شــده 
اســت، نقشم در این سریال مثبت است و یکی از 
یاران سلمان فارسی را در دربار بازی می کنم. وی 
درباره زمان پخش ســریال سلمان فارسی افزود: 
پخش سریال در سال جاری که امکان ندارد زیرا 
پروژه بسیار عظیمی اســت، اگر بخواهیم خوش 
بین باشیم شاید سال آینده این اثر پخش شود که 
آن هم به نظر کارگردان و تهیه کنندگان بستگی 
دارد. چون اثر سختی است، لوکیشن های فراوانی 
داشــته و پروســه تولید طولانی مدتی دارد.نصر 
درباره همکاری با »علیرضا شجاع نوری« در نقش 
سلمان فارســی اضافه کرد: من بیشترین بازی را 
با علیرضا شــجاع نوری دارم، بــازی او در نقش 
ســلمان بی نظیر است، وی از لحاظ شخصیتی و 
هنری بسیار انسان بزرگی است، برای من افتخار 
اســت که در کنار وی به ایفــای نقش پرداختم. 
این بازیگر ســینما و تلویزیــون در همین رابطه 
خاطرنشان کرد: در کنار همه این موارد کار کردن 
با داوود میرباقری همچون کلاس درس است، وی 
بر کارش مسلط است، نویسنده بسیار خوبی است 
و شناخت درستی از بازیگران دارد، وی بزرگترین 

و بهترین کارگردان آثار تاریخی در ایران است.

یادداشـــت

خــــبر

یک اتفاق مبارک

آخرین اطلاعیه معاونت مطبوعاتی درباره  اینترنت خبرنگاران

تورج نصر: 
سریال سلمان فارسی شگفت انگیز خواهد شد

باید پذیرفت که هم اکنون، تعداد سالن های سینمایی در کشور، 
قابل مقایســه با سالیان گذشته نیســت. این افزایش سالن که به 
صورت توامان توسط بخش خصوصی و ارگان های دولتی صورت 
گرفته، اتفاقی به شــدت مبارک و میمون است. دولت سیزدهم در 
کنار رقم زدن این اتفاق بسیار خوب، باید به دنبال یک هدف مهم 
دیگر نیز باشد تا کام این حوزه، به شکل کامل تری شیرین شود و 
آن، حفظ سالن های موجود است چرا که در شرایط فعلی، بسیاری 
از ســینماها، با مشکلاتی دست به گریبان هستند که سبب شده 
جوابگوی هزینه های خود نباشــند. ایــن هزینه ها برای برخی از 
سینماها به اندازه ای سرسام آور شده که سبب گشته تا آنها نسبت 
به تعدیل پرســنل خود اقدام کنند. البته که اقدام دولت در حفظ 
سینماها، نباید تنها به این گزینه محدود شود بلکه باید زمینه های 
جــذب حداکثری مخاطب فراهم شــود. بنابراین اگر دولت فعلی 
که انگیزه خدمت دارد، بتواند در کنار تســهیل در تامین خوراک 

مناســب، زمینه حضور بیشــتر مخاطب را در ســینماها از طرق 
مختلف فراهم کند، اتفاق به مراتب میمون تری رقم خواهد خورد 
و چرخ های اقتصادی ســینما، با شتاب بیشتری به راه خود ادامه 
می دهد. نقش دولت در این زمینه، هم چنان که تا به امروز پررنگ 
بوده، از این پس نیز می تواند بسیار تعیین کننده باشد. به نحوی که 
حفظ سینماهای موجود، می تواند به مراتب مهم تر از افزایش سالن 
سینما باشد. بنابراین در نگاه کلان، مهم ترین مساله ای که دولت 
باید در تداوم مســیر خوب خود به آن بپردازد، حفط سینماهای 
موجود است تا همزمان با پیشرفت نهضت سالن سازی در کشور، 
از تعداد سالن های موجود نیز کاسته نشود. مساله دوم، کمک هایی 
است که دولت می تواند متناســب با شرایط و ظرفیت های خود، 
در برانگیختــه کردن هیجانات مردمی برای رفتن به ســینما به 
عنوان ارزان ترین ســرگرمی حال حاضر، ایجاد کند. مساله سوم، 
تسهیل کردن شــرایط تولید است تا بتوان با ساخت آثار درخور، 
زمینه ارتباط بهتر با مخاطب فراهم شــود و رضایتمندی مردم از 
ســینمای ملی تا حدود قابل توجهی بالاتر برود. در پایان باید بار 
دیگر متذکر شد که نهضت سالن سازی فعلی، در مسیر خوبی قرار 
دارد که می توان این شرایط بهینه را با پرداختن به ۳ مساله ای که 
دغدغه بزرگ اهالی سینماســت، به عنوان اهم توجهات دولت در 
دومین سال فعالیت خود، مورد توجه قرار داد تا حال سینما برای 

سال آتی، به مراتب بهتر از وضعیت کنونی باشد. 

آرمان ملی: معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی در اطلاعیه ای 
اعلام کرد، خبرنگاران متقاضی اینترنت تا پنجم شــهریورماه مهلت 
دارند با مراجعه به »درگاه ملی خدمات دولت هوشــمند«، نسبت به 
ثبت شــماره همراه خود اقدام کنند. سایت معاونت امور مطبوعاتی و 
اطلاع رسانی اعلام کرده است: از خبرنگارانی که اسامی آن ها )به عنوان 
لیســت پایانی( در روز ۳۱ مردادماه از سوی معاونت امور مطبوعاتی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی برای وزارت ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات ارسال شده است، تا ساعت ۱۵ روز شنبه ۵شهریورماه مهلت 
دارند با مراجعه به »درگاه ملی خدمات دولت هوشــمند«، نســبت 
به ثبت شــماره همــراه خود اقدام کنند. معاونــت امور مطبوعاتی و 
اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، پیشتر و طی اطلاعیه ای 
اعــلام کرده بــود، خبرنگارانی که در مرحله اول، مشــمول دریافت 

اینترنت هدیه نشــده اند، تا روز سه شــنبه ۲۵ مردادماه مهلت دارند 
با ورود به بخش خبرنگاران ســامانه جامع رسانه ها نسبت به تکمیل 
مدارک و ارسال مســتندات خود اقدام کنند تا اسامی آن ها به عنوان 
لیست متمم و نهایی ارسال شود. لیست مذکور پس از بررسی و تایید 
نهایی در روز ۳۱مردادماه بــرای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
ارســال شــد. بر این اســاس، خبرنگاران محترم تا پایان وقت اداری 
)ســاعت ۱۵( روز شنبه ۵ شهریورماه، می توانند با مراجعه به »درگاه 
ملی خدمات دولت هوشمند« به نشانی my. gov. ir نسبت به ثبت 
شــماره همراه خود اقدام کنند. لیست مذکور، آخرین لیست ارسالی 
از ســوی معاونت مطبوعاتی به وزارت ارتباطات است و پس از پایان 
مهلت مقرر، اســامی خبرنگاران متقاضی از سوی وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات برای فعال سازی اینترنت به اپراتورها ارسال می شود.

 زایران اربعین ارز خود را در شهرهای مبدا 
تهیه کنند

رئیس ســتاد اربعین گفت: زائــران اربعین ارز مــورد نیاز را از 
شهرهای خود در مبدا سفر تهیه کنند.به گزارش  مهر، سید مجید 
میراحمدی در جلســه ستاد اربعین کشور که عصر دیروز در وزارت 
کشــور برگزار شد با اشــاره به اهمیت آمادگی مرزها برای اربعین 
گفت: شنبه عازم مهران می شــویم و تمام استان ها و نهادهایی که 
در مهران مسئولیت دارند باید در مهران حضور داشته باشند.معاون 
وزیر کشــور افزود: باید وضعیت تعهدات نهادهایی که قبول کردند 
اقداماتی را در مهران انجام دهند؛ با حضور میدانی خود مشــخص 
کننــد که چه میزان از تعهدات خــود را انجام داده و باقی تعهدات 
را چه زمانی انجام خواهند داد.در این جلســه بر ارائه ارز مسافرتی 
به شــکل دیناری تاکید و بر این موضوع توصیه شــد که زائران از 
شــهرهای مبدا خود اقدام به خرید دینار کنند.رئیس ستاد اربعین 
گفت: زائران اربعین ارز مورد نیاز را از شــهرهای خود در مبدا سفر 
تهیه کنند.در بخش دیگری از این جلسه بر هماهنگی وزارت کشور 
بــا دولت مرکزی عــراق و دولت خودمختار کردســتان عراق برای 
پذیرش مطلوب زوار در مرزهای خسروی، باشماق و تمرچین تاکید 
و قرار شد؛ نیروهای عراقی ۳۰۰ دستگاه اتوبوس را با همراهی ۲۵۰ 
اتوبوس شــرکت واحد از طرف ایران برای تــردد زوار اربعین مهیا 
کنند.ثبت نام موکب داران در سامانه اربعین، پوشش بیمه ای زوار، 
کاهش هزینــه رومینگ، اینترنت رایــگان در موکب ها، تردد زوار 
پاکستانی و افغانستانی، زائر کارت، طراحی ابر حرکتی و ارائه برخط 
اطلاعات زائران از دیگر مواردی بود که در این جلســه در خصوص 

آنها بحث و بررسی به عمل آمد.

علی سرتیپی
 تهیه کننده، پخش کننده و سینمادار

  عکس :  حجت سپهونددرخت جان دارد و جان شیرین خوش است

وقتي به جان طبيعت چنگ مي زنيم ، برخي نكات را از 
ياد برده ايم ، آموزه هاي اخلاقي و انساني را  و همچنين 
نبايد  آموزه هاي ديني مان را در باره احترام به طبيعت 
فراموش كنيم، طبيعت ودر رأس آن درختان موهبت 
الهي و مادر زمين هستند در هيچ كجاي جهان اينگونه 
آدم ها با دســتان خود فجيع و بــي ملاحظه به جان 
درختان نمي افتند. درختان چه در بيابان و شــهرها  و 
كنار خانه هاي مان جان دارند و آگاه باشيم كه حيات ما 
به جان درختان گره خورده است. روزي كه طبيعت به 

جان ما چنگ انداخت اين فجايع را بياد بياوريم.


